*5 dissipatos (disput-) trad. aptaret ci Kiessling: artaret Rabb.* **34**  
*GL VI 614* **35** Quint. inst. 8, 5, 6 Lact. inst. 3, 17 **36** Cic. Tusc. 2, 36  
*(Acci Meleager?) 3 in studio plerique facilitas duo* **37** Cic. off. 1, 61  
*(Acci Meleager?) etenim v. l.* **38** Fest. 197 *1 s octonarium explent*  
*iambicum* **39** Mar. Victorin. GL VI 149 (*e Terei fabula*) scil. *Pierides*  
*durum v. l.* **40** Mar. Victorin. GL VI 79 Schol. Hor. epod. praef.  
*vix satis i. vexatis* Schol.

**1** Char. GL I 218 (*Caecus*) **2** Non. 81 (*Fullones vel Fullonia*)  
**3** Non. 305 *1 te virginem ll.* **4** Non. 470 *aspecta v. l. formam*  
*⟨meam⟩ Herm.: contempla⟨to⟩* Bothe Rabb. **5** Non. 369 *1 tem-*  
*pori ll.* *2 facite ll. miletur v. l. mulcetur coni v. d.* **6** Non. 406  
*nequivisti v. l.* **7** Non. 483 *nihil est ll.: est nihil* Bothe: *n. erit Mue*

8 Non. 98 'die' an ⟨υ⟩ nec eqs.?    9 Non. 1366 1 = <sup>2</sup>217 1 quis  
 Non.<sup>2</sup> ll. et *hodie* Non.<sup>1</sup> ll. plerique *has* Non.<sup>2</sup>: *hac* CFW Mueller  
 2 *defringam* ll.: *effr.* Mue    10 Non. 111 2 *ne:* *ut v. l. fuam:* *quam*  
 vel om alii    11 Non. <sup>1</sup>192 <sup>2</sup>420 (*Gemina*) *abstergite* Non.<sup>2</sup>    12  
 Non. 157 cf. Paul. Fest. 220 1 *hanc* ll. 2 *pauciens* Non. Paul. in lem-  
 mate *videbo* Paul. Fest.    13 Non. 406 1 *situs* v. l. *constituit* Solmsen:  
*constituerit* Herm. 2 *togae* ll.    14 Non. 96 1 *aedibus his t.* ci Lindsay  
 2 *ne om nonnulli quod ad v. l.*    15 Non. 510 cf. Prisc. GL  
 III 70    16 Non. 306 1 *ad ll.:* *ab v. l. v. a.* Ribb. *reosuas* trad. 2 *'recedat'*  
 17 Non. 392    18 Non. 232    19 Schol. Veron. Verg. Aen. 2, 670 (*Iuris-  
 perita*)    20 Char. GL I 196 *aiebat, sese* ll.    21 Non. 157 (*Pri-  
 vigna*) 1 *fecit* et vel *fecit et* ll.: *fecit* ted Roth Ribb. m. p. ll.: *tuum  
 p.?* Ribb.: *patruom m.* Buech.    22 Prisc. GL III 70 Non. 510 (*Pri-  
 lia*) 2 *amita* Non. v. l.    23 Non.<sup>1</sup>72 <sup>2</sup>278 *deleniti, delinito* v. l.: *'mente  
 alienati' 'serviunt'*    24 Char. GL I 124 *'τὸ πιστὸ'*

- 25** (81s) tibín comoediám, quae sciam, non délicem?  
**26** (83) tubúrcinari síne me vultis réliquias  
**27** (85) Feréntinatis pópulus res Graecás studet  
**28** (86s) manus  
 lávite, mulierés, et capita vélate! —  
**29** (102) quíd istuc est aut quíd istic sibi vult sérmo?  
 mater, délica  
**30** (103) nunc hóc uror, núnc haec res mé facit festínen  
**31** (104) qui Óbsce et Volsce fábulantur: nám Latine né-  
 sciunt  
**32** (105) ipsús quidem hercle dúcere sané nevult  
**33** (106) accéde ad sponsum audácter, virgo núlla est tale  
 Sétiae  
**34** (107s) metuo hérkle, Caeso, né nimis stulte fécerim,  
 qui ex tánta factióne atque opibus ádgredi  
 eam sum aúsus  
**35** (109s) Paúla mea, amabó, pol ad laudem áddito *[prae-]  
 fiscini?*  
**36** (112s) quasi hérmaphroditus fímbriatum fróntem gestas  
 féminae  
**37** (110) etsí tacebit, támen gaudebit síbi promitti óre(as)  
**38** (120s) vidístin Tiberim? — vídi: qui illam dérivet, bé-  
 verit  
 agrúm Setinum  
**39** (126) de aédi summa, quo ávolavit gallus gallináceus  
**40** (127s) sapiéntia gubernátor navem tórquet, non valéntia:  
 cucus mágnum ahenum, quándo fervit, paúla con-  
 futát trua  
**41** (138s) túnica et togula obúnctula  
 adimétur, pannos póssidebit fétidos

**25** Non. 277 *tibi nego medianam v. l.*: *tibin ego medelam* Buech. *que, quem,*  
*quam* trad.: *quom* Ribb. *'explanem'* **26** Non. 179 *'raptim manducare'*  
**27** Prisc. GL II<sup>1</sup> 129. <sup>2</sup>338 (*Psaltria graeca* v. l. **28** Non. 504 *manus*  
*lávite* Ribb. *capite* plerique **29** Non. <sup>1</sup>98. <sup>2</sup>277 (*Quintus*) alterum  
*quid om* Non.<sup>1</sup> ll. *vulsi* v. l. Non.<sup>2</sup> **30** Non. 482 *vix trochaeos vel*  
*baccheos* audiveris **31** Fest. 189 Paul. Fest. 188 **32** Non. 144 (*Seti-*  
*nina* *ducere* *(eam)* *vel* *(hanc)* edd. **33** Non. 227 *audaciter* ll. *vergo*  
*v. l.* *talis etiae* *vel* *etiam est* trad. *tale est* Mue **34** Non. 304 <sup>2</sup>s *eam*  
*stum ausus adgredi* trad.: em Onions **35** Char. GL I 212 *tú'am* Ribb.  
*iambos subaudiens* **36** Non. 204 *feminino* trad.: em Lindsay **37** Fest.  
 182 (*oreae* *'freni'*) *sibi* *'iam'* Ribb. **38** Serv. Aen. 11, 457 **39**  
 Char. GL I 216 **40** Non. <sup>1</sup>503 <sup>2</sup>19 <sup>1</sup> = Non. <sup>3</sup>186 <sup>2</sup> = <sup>4</sup>87. <sup>5</sup>249  
*1* *gub.* — *val.* om Non.<sup>2</sup>ll. <sup>2</sup> *magnus* Non.<sup>4</sup>ll. Non.<sup>2</sup> v. l. *nahenum* Non.<sup>4</sup>  
 ll.: *ctnum* Non.<sup>5</sup> v. l. *aula* Non.<sup>1</sup>ll.: *paulo* Non.<sup>2</sup>ll. *tria* Non.<sup>4</sup> v. l.: *rua*  
 Non.<sup>5</sup> v. l. *'trulla'* **41** Non. 536 (*Veliterna*) <sup>1</sup> *cogula obuntula* ll.

- 42** (144) atque illud ante pártum comedet, fúndi stabunt  
séntibus
- 43** (145s) ergo óccupa forás exire, fóris ut praesit línteum
- 44** (151) id ego aúcupavi, plénas auris ádfero
- 45** (154) hódie hostis fugávit, spolia plálide posteriús leget
- 46** (171) féminina fábulare súccrotilla vócula
- 47** (175) — hominem improbúm! nunc ruri pérgraecatur — —
- 48** (176s) rus détrudetur pédicosus squálidus
- 49** (178) quid habés nisi unam arcám sine clavi?  
eo cóndis sacerdas
- 50** (179s) Lúcius domum sé capessit
- 51** (181s) haec quídem quasi Osculána pugna est, [haud]  
secus,  
quia quí fugere pólvi hinc spolia colligunt

## T. QVINCTIVS ATTA TOGATVS

- 1** (7 *Ribb. com.*) nihílne te populí veretur, quí vociferere  
ín via?
- 2** (8s) — — (—) cum primo luci hódie ut exornáta sit,  
átque ut auspicétis: cras est cōmmunis dies — —
- 3** (18) annúm novum voluérunt esse prínum mensem  
Mártium

## L. AFRANIVS TOGATVS

- 1** (5 *Ribb. com.*) simul límen intrabo, ílli extrabunt ílico
- 2** (7) ‘haut fácul’, ut ait Pacúvius, femina (úna) invenietur  
bona
- 3** (8s) modo póstquam adripuit rábies hunc nostrum aú-  
gurem,  
mare caélum terram rúere ac tremere díceres
- 4** (10s) quamquám non istis éxercetur ín locis  
hic nóster, delabórat cum puer(ó) statim

**42** Non. 391      **43** Non. 355 ‘praeveni’ foris: foras v. l. *praessit* v. l.  
**44** Non. 467      **45** Non. 332 *elegit* v. l.      **46** Fest. 301 Paul. Fest. 300  
 (fabula incerta) *fabulare* om Paul.      **47** Paul. Fest. 215 ‘epulis et  
 potationibus inservit’      **48** Fest. 210 Paul. Fest. 211      **49** Fest. 302 Paul.  
 Fest. 303 ‘stercora suilla’      **50** Serv. auct. Aen. 4, 346      **51** Fest. 197  
 1 non inserta lacunam explet Scal.      2 qui: in cod.: ubi? Ribb. colli-  
 gant cod.

**1** Non. 496 (*Gratulatio*) an nilne?      **2** Non. 468 (*Lucubratio*)  
 ut del Ribb. et utque Scal. senarios proponentes      **3** Serv. auct. georg.  
 1, 43 (fabula incerta)

**1** Non. 104      **2** Non. III aut plerique      **3** Prob. Verg. ecl. 6, 31  
 p. 343      **4** Non. 393 1 *exircere* v. l. 2 *puer* ll.: *puera* Ritschl

5 Non. 78 *prodest: est plerique obliqui v. l.*    6 Fest 321    7 Prisc.  
 GL II 500 (Brundisinae) *resipui* plerique    8 Non. 97 *accubuisse ci-*  
 Ribb.    9 Prisc. GL I 404 2 = Non. 116 (Cinerarius) 2 *cum* Prisc.:  
*quod* Non. *que om* Non. ll.    10 Serv. auct. Aen. 4, 194 *an unius se-*  
*narii exordium?*    11 Macr. sat. 6, 1, 4 (Compitalia) 1 *fatebor* Koch  
*solum triad.: solo Herm.*: om Ribb.    2 *quisquis* trad. *quod conveniret*  
 trad.    3 *quod* Bothe Ribb.    12 Non. 496 *<ego,* Ribb *vereare Mercier*  
 13 Non. 39 *'pilis vestiri'*    14 Gell. 15, 13, 3 (Consobrini cf. Αὐεψοι  
 Menandri) 1 *hem* ll. *vitabilis* ll. 2 *a v. l.*    15 Char. GL I 212    16 Non. 90  
 (Depositum. cf. Παραχαταθήκη Menandri all.) 1 *sint?* Ribb.    17  
 Non. 394 (Divortium) 1 *o indignum Delrio* 2 *concordes<que>, <et>c.,*  
*concordantes* alii *vires* (i. *vireis*) ll.    3 *facias* trad.    18 Non. 515 1 =  
 513 2 *vias (viast, vius)* trad.    19 Non. 21 2 *sim* Steph.: *sum* ll.  
 3 *desint* Quicherat    20 Non. 110 *sunt v. l.*    21 Non. 343 *paxo v. i.*

- 22 (72 ss) post narrávero,  
nunc ést distentus ánimus ut negótiis,  
porro autem propero
- 23 (76) — sollicito córde corpus nón potitur núnc quie  
24 (77) cur nímium adpetimus? — némini nímiúm bene est  
25 (81) idcírco haec agere técum secreto ínstiti  
26 (82) ut sínt repentina ápparandae núptiae  
27 (83) deós ego omnis út fortunassint precor
- 28 (84 ss) principium hoc oro in ánimo ut sic statuás tuo,  
(me) officiis cogi ut ábs te seorsus séntiam  
de uxória re
- 29 (93 s) vetuit me sine mercéde prosum Paúsias  
remeáre in ludum
- 30 (95 s) hém quid ais? — mane, Sérvi, quaeso, nísi mole-  
stum est, paúca sunt  
técum quae volo
- 31 (99) optándum uxorem, quaé non vereatúr viri
- 32 (103) au, mí homo! immo edepol vós supremum méum  
concelebretís diem
- 33 (104 ss) quis tu es ventoso ín loco  
soleátus, intempésta noctu súb diu  
apérto capite, sílices cum findát gelus?
- 34 (107 s) cómmissatum prótenis rectá domum  
digrédimur
- 35 (113) ita íntricavit húius hanc rem témeritas
- 36 (116 s) nám proba et pudica quod sum, cónsulo et parcó  
mihi,  
quóniam comparátum est, uno ut símus contentaé  
viro  
tace!
- 37 (122 s) puélla non sum, súpparo si indúta sum?
- 38 (129) me auctóre, mater, ábstinebis. — quid nisi?
- 39 (133 s) 'meretríx cum veste lónga?' — 'peregrino ín loco  
solént tutandi caúsa sese súmere'

22 Char. GL I 213 (*Emancipatus*) 2 *ut ll.*: *tot ci* Rabb. 23 Prisc.  
GL II 242 Gramm. suppl. p. 132, 33 24 Char. GL I 207 25 Char.  
GL I 221 26 Char. GL I 216 27 Non. 109 'omnibus bonis auguant'  
28 Char. GL I 219 1 *principio* Fruterius *ut sis tuo sta... s* trad.: *ut*  
*sic tuo statuas* ed. pr. 29 Fest. 277 1 *paucius* ll.: *Paccius Scal.*  
30 Char. GL I 241 31 Non. 496 *viri?* Lindsay 32 Char. GL I 241  
*omo* trad. 33 Non. 207 (*Epistula*) 2 *divo* trad.: *Iove* Rabb.: *níve,*  
*dio alii 3 findit* Quich. 34 Non. 376 1 '*protinus*' 35 Non. 8  
'*inpedivit*' 36 Non. 256 2 '*constitutum est*' 37 Non. 540 Paul.  
Fest. 311 cf. Fest. 310 Schol. Bern. Luc. 2, 364 38 Fest. 257 39  
Non. 541 (*Exceptus*)

- 40** (136) ubi híc(e) Moschis, quaéso, habet, meretríx Neapolítis?
- 41** (143 s) iubeo hóminem tolli et cónlocari et cónfoveri: sólvo  
operám Dianaे
- 42** (147 s) de víta ac morte dómīni fabulábere  
advórsum fratrem illíus ac dominúm tuum
- 43** (151 s) quod vítae studium aut quód praesidium in póstum  
sterum  
mihi súpponebas, mé cum privasti tui?
- 44** (153) audíte, pueri, paúca: vos succédite
- 45** (156 ss) formósa virgo est: dótis dimidiúm vocant  
istí, qui dotis néglegunt uxórias:  
praetérea fortis
- 46** (159 s) dat rústico nescio cui, vicinó suo  
perpaúperi, cui dicat dotis paúlulum
- 47** (164) cόmmemorabo, osténdam illius fácta et spurcitiam  
ímprobi
- 48** (170 ss) u - u - nullám profecto accéssi ad aram, quín deos  
supplíciis, sumptu, vótis, donis, précibus, plorans,  
óbsecrans  
nequíquam defetígarem
- 49** (179 s) mea nútrix, surge sí vis, profer púrpuram:  
praeclávium contéxtust
- 50** (181) dimittit adsestrícem, me ad sesé vocat
- 51** (183) interim meréndam occurro: ad cénam cum vení,  
iuvat
- 52** (186) proin tú, cum quaeram, né requiram té vide
- 53** (192) expéierabant, éexecrabant se ác suos
- 54** (196 s) itaque (quia) spissúm videtur fieri, non possúm  
domi  
méum virum expectáre, quem mihi stúdeo iam  
dudúm dari

**40** Non. 318 *hic, moscis (morcis), meletrix* ll. 'habitat' **41** Non. 523

**42** Non. 232 *1 fabulavere* ll. *2 suum* ll. **43** Non. 498 *2 privis* ll.:  
em Mercier: *privaris (-es)* Quicherat Rabb. **44** Non. 403 'ingre-  
dimini' **45** Non. 306 (Fratriae) *1 midium* v. l. *3 'dives'* **46**

Non. 280 *1 da* ll.: *det Lipsius 2 'promittat'* **47** Non. 393 *furta*  
Mue *spurcitia* ll. **48** Non. 398 *2 'supplicationibus'* vatis ll. **49** Non. 64  
*2 contextus vel -um* (e corr.) ll. **50** Non. 73 'femininum est ab eo  
quod est assessor' **51** Non. 29 *merenda*, *<in>* m., *<ad>* m. edd.:  
'cibum post meridiem qui datur' *accuro* ci edd. **52** Non. 434  
*tum* ll. *praeter unum* **53** Non. 473 (Incendium) *expieurabant* trad.  
**54** Non. 392 *1 vel <quom> <nimis> 'tarde' i. spissum <mihi>* Buech.  
*possunt* plerique

- 55** (198 s) non úsque quaque idóneum inveniás locum,  
 ubi dérepente cùm velis faciás lutum  
**56** (201) hoc óbsecro igitur ágite et me adiutámini  
**57** (207 ss) postquam se vídit  
 inibi ésse, gnatam párvulam soróribus comméndat  
**58** (216 s) u - u causam cócere hodie ad té volo  
 ambón adestis? prófuturos ábitrор  
**59** (223) atque ille derepénte in iumentum éxilit  
**60** (230) ipsí me velle véstimenta dícito  
**61** (232 s) contémnes? liber nátus est, ita máter eius díxit,  
 in Gállia cum ambós emerem  
**62** (240) orbús virili séxu adoptavít sibi  
**63** (241 s) uxórem quaerit fírmamentum fámliae:  
 sciás abesse ab lústris ingeníum procul  
**64** (243 s) et própter patruelém tuam  
 constituit hilare anhélans, deiectá coma  
**65** (245 ss) occásione cápta mulier ívolat  
 in cóllum, plorat órat, occurrit nepos  
 pausillus, neptis pórro de lectó frigit  
**66** (252) vixisti tristis durus difficilis tenax  
**67** (253) non égo te novi tristem saevum sérium?  
**68** (254 s) u - quod si fecissem paulo saépius,  
 didicisset ferre et nón esse intolerabilis  
**69** (258 s) iucunditatis plús inest in té mihi  
 quam cómmercatis cónquisite edúlibus  
**70** (263) dehinc témeritatem répudio vulgáriam  
**71** (268) siléntio opus est, núlla inest parátio  
**72** (269) hoc pótius, hoc nunc férvit animus, hóc volo  
**73** (272 s) nam mé pudet, ubi mécum loquitur Númerius,  
 aliquid sufferre Graéce: irridet me ílico  
**74** (276) tu sénencionem hunc sátiſ est si servás, anus

- 
- 55** Non. 518 1 *iocum, locus plerique 2 lucrum* Lipsius    **56** Non. 477  
*(Inimici)*    **57** Non. 124 (*Materterae*) 1 *videt* Quich. 2 *'sic'*  
*'mox'* *gignatam* ll.    **58** Non. 267 1 *'agere'*    **59** Non. 518 (*Omen*)  
**60** Prisc. GL II 227 *'ipsius'*    **61** Char. GL I 119 (*Pantelius?*)  
 1 *contenimis?* Ribb. 2 *ambos cum Herm.*    **62** Fest. 334 (*Privignus*)  
**63** Non. 333 2 *lustris* Non.: *inlustris* Non. ll.: *'lupanaribus'*    **64**  
 Non. 514 2 *delecta* ll.: *dislecta* Bothe    **65** Non. 308 1 *occasionem*  
*cartha (casta)* ll.: *o. captans, cum aptast* edd. 3 *'cum sono sussilit'*  
**66** Non. 407    **67** Non. 33. 409 *saevum: servum* ll.    **68** Non. 125  
 2 *didicit esse is* ll. *'quaer tolerari non possit'*    **69** Non. 28 1 *est v. l.*  
**70** Non. 488    **71** Non. 219 *inest: mi est ci* Ribb.    **72** Non. 503  
*huc nunc v. l.*    **73** Non. 397, 5 (*Prodigus*) 1 *pudet it v. l.* 2 *suf-*  
*fero* ll.: *'dedere' 'supponere'*    **74** Prisc. GL II 114 (*Proditus*)

- 75** (278) ut scíre possis, ád quo te expediát loqui  
**76** (279s) cave ne péndeas,  
 sí fuas in quaéstione  
**77** (282s) non súm tam criminósa, quam tu, vípera:  
 ganníre ad aurem númerum didici dóminicam  
**78** (289s) quanto fácius  
 égo, qui ex aequo vénio, adducor férre humana  
 humánitus  
**79** (298s) Vsús me genuit, máter peperit Mémoria:  
 Sophiám vocant me Grái, vos Sapiéntiam  
**80** (301) saéviter ferre haéc te simula et gnátam ab illo  
 abdúcere  
**81** (302s) — tui verétur, me ad te mísit oratúm pater  
**82** (306) ne ego illos velítantis auscultó lubens  
**83** (308s) vellem intervenissem ánte; nam ut signa indicant,  
 hi cóniecere vérba inter sese ácrius  
**84** (312) me miseram! numero ac néquian egi grátias  
**85** (313s) utí servorum cáptus est, facillime  
 domo átque nostra fámlia provenditur  
**86** (315) at púer est, vescis inbecillus víribus  
**87** (320) perfálsum et ábs te créditum numeró nimis  
**88** (321) nólí ex stultitiá multarum crédere esse animúm  
 meum  
**89** (324) ut mé esse in hac re dúcatur abs te extrárium  
**90** (325) adeo út te satias cáperet toti fámliae  
**91** (330s) quis hic est símia,  
 qui me hódie ludificátus est?  
**92** (334) maiórem laudem quám laborem invénero  
**93** (335) ádpetis dominátum demens praémature praécocem

- 
- 75** Non. 76 (*Promus*) *aquo* v. l.    **76** Non. 111    **77** Isid. diff. 86  
<sup>2</sup> = Non. 450 (*Prosa?*)    **78** Non. 514 (*Repudiatus*) <sup>1</sup> *fallowius*  
 v. l. <sup>2</sup> *equo* (*ego*) ll. *fere* ll. *humanitas* v. l.    **79** Gell. 13, 8, 3  
 (*Sella*)    **80** Non. 511 (*Simulans*) *simulet gn.* ll.    **81** Non. 496  
<sup>ut</sup> *tui* v. septenarium expieret *tui*: *ví* v. l. *peteret* Non. ll.: *pater et*  
 Fruter Mercier    **82** Non. 246 *veltantis* ll. *libens* (*liv-*) trad.    **83**  
 Non. 267 <sup>1</sup> *signant* v. l. <sup>2</sup> *coniæcere*, *coniæcere*, *conicere* v. l. *se* ll.  
**84** Fest. 170 (*in simulantēs*) emisera trad. *nequicquam* trad.    **85** Don.  
 Ter. Ad. 480 <sup>1</sup> *ut is* trad. <sup>2</sup> *protruditur* (*venditū*), Ribb.    **86** Non. 187  
 Philarg. Verg. georg. 3, 175 (*Sorores*) an Philarg. *vescus* Philarg.:  
 ‘*macris*’ *inbecillis* Non. v. l.    **87** Fest. 170 (*Suspecta*) ‘*celeriter*’  
**88** Non. 519    **89** Non. 103 ‘*alienum*’    **90** Prisc. GL II 227, 266  
*toti* Prisc.: *tote*, *totae* v. l.    **91** Char. GL I 108 (*Temerarius*)    **92**  
 Auson. Technop. 12 *praef.* (*Thais*)    **93** Gell. 10, 11, 8 (*Titulus*)  
 Macr. sat. 6, 8, 13 *demens: veteris Macr. v. l.: Veneris* ci Ribb.

- 94** (336 ss) ferme virginis  
 tam crēscit uterus tānquam gravidae mūlieri. —  
 molucrūm vocatur, trānsit sine dolóribus  
**95** (344) ‘quo tú conmetas?’ — ‘úbi confixus désides?’  
**96** (346 s) nón dolorum pártionis véniet in mentém tibi?  
**97** (348) quós — misera pérkulisti, ut pártum proicerét pater?  
**98** (350 ss) ámentes, quibus ánni non sunt integri, surde aú-  
 diunt  
**99** (353) tam cásu cecidit spés reducendí domum  
**100** (354 s) quam cúpio, cuius ego ín dies impéndio  
 ex désiderio mágis magisque máceror  
**101** (356 s) — — quia scit mé illam amare pérditim  
**102** (358) igitúr quiesce, et quóniam inter nos nuptiae  
 sunt dictae, parcas istis verbis, sí placet  
**103** (360 ss) voluptátem capio máximam, cruciári tua te cùlpa,  
 qui dé te et de illa péssime, quam déamas, promerére  
**104** (372 ss) di tibi dent propria quaécumque exoptés bona  
**105** (376 s) antiquitas peténda in principio ést mihi:  
 maiórís vestri cùpidioris líberum  
 fuére  
**106** (378 ss) dum {mé} morigeram, dūm morosam praébeo,  
 deinde áliquid dedita ópera controvérsiae  
 concínno, laedo intérduum contuméliis  
**107** (388 s) exclúdat uxor tám confidentér virum?  
 non fáciat  
**108** (390) si pòssent homines délenimentis capi,  
 omnés haberent núc amatorés anus.  
 aetas et corpus ténerum et morigeratio,  
 haec sùnt venena fórmosarum mūlierum:  
 mala aetas nulla délenimenta ínvenit  
**109** male meréntur de nobis eri,  
 qui nòs tanto opere indulgént in puéritia  
**110** tandem út possimus nòstra fungi múnera

**94** Fest. 141 (Virgo) Paul. Fest. 140 1 ferme om Paul. 2 t. cr. u. om Fest. cod. *tanquam* Fest. cod.: *quam* Paul. **95** Non. 89 ‘conmeas’ defixus Bentley **96** Non. 217 (Vopiscus) 1 *venit*? Ribb. 2 {ne}, {tu}, {tum} edd. miserula, misella alii **97** Char. GL I 218 *nam amantes* ci Ribb. **98** Char. GL I 203 2 *impedio* trad. **99** Char. GL I 215 **100** Non. 280 1 *quiescat, quiesce* (om et) ll. **101** Non. 97 1 *voluntatem* ll. praeter Vrbin. 2 *de te* Scal.: *det* ll.: *de me* ci Lindsay *pessima* ll. *promere* v. l. **102** Non. 362 **103** Non. 496 1 *repetenda, spectanda* edd. 2 *nostri* Iunius *incipupidioris* trad. **104** Non. 1<sup>433</sup> 2 s (— *concínno*) Non. 2<sup>529</sup> 2 *aliquid* Non. <sup>1</sup>: *id quod* Non. <sup>2</sup> *controversia* Non <sup>2</sup> v. l. 3 *acinno* Non. <sup>2</sup> v. l. **105** Non. 262 2 *faciat* v. l. **106** Non. 2 **107** Non. 502 2 *nos: non* ll. **108** Non. 497